СОВЕТ БИКБУЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНЗЕЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ БИКБАУ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

№1 от 14.05.2021 г.

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Бикбуловское сельское поселение» Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным Законом от 30 октября 2017 года №299-ФЗ, Законом от 28 июня
2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 5 декабря 2017 года №380-Ф3 «О внесении изменений в
статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного
судопроизводства Российской Федерации, с Уставом муниципального
образования «Бикбуловское сельское поселение» Мензелинского муниципального
района» Республики Татарстан, Совет Бикбуловского сельского поселения
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Устав муниципального образования «Бикбуловское
сельское поселение» Мензелинского муниципального района Республики
Татарстан:

1) часть 1 статьи 6 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15)пре доставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период
замещения сотрудником указанной должности»

2) Подпункт 13 пункта 1 статьи изложить в следующей редакции:
" организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев".

3) Пункт 9 статьи 16 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

"7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его
одобрении"

4) В пункте 1 статьи 20 после слов "и должностных лиц местного
самоуправления," дополнить словами "обсуждения вопросов внесения
инициативных проектов и их рассмотрения.

5) Пункт 3 статьи 22 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
"11) жителей муниципального образования или его части, в которых

предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего
возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного
проекта."

6) Пункт 2 статьи 23 дополнить предложением следующего содержания:
"В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке
инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования
или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект,
достигшие шестнадцатилетнего возраста"

7) часть 3 статьи 23 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3)жителей Бикбуловского сельского поселения Мензелинского района

муниципального района Республики Татарстан или его части, в которых
предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего
возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного
проекта»

8) часть 5 статьи 23изложить в следующей редакции:
«5. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом района. Для

проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет». В решении Совета района о назначении опроса граждан
устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при

проведении опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей муниципального образования,

участвующих в опросе;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса

граждан с использованием официального сайта муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9) Абзац 3 пункта 4 статьи 49 изложить в следующей редакции:

"признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и
частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных
домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых
находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской
Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции;

10) Абзац 5 пункта 7 статьи 49 изложить в следующей редакции:
"организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев"

11) В абзаце 2 пункта 2 статьи 88 слово "его" исключить, дополнить словами
"уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования,
муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального
образования в государственный реестр уставов муниципальных образований
субъекта Российской Федерации.

12) Пункт 3 статьи 79 признать утратившим силу.

13) Подпункт 1 пункта 7 статьи 23 дополнить словами «или жителей
муниципального образования».

14) часть 1 статьи 79 изложить в следующей редакции:
«1. Под муниципальными заимствованиями понимается привлечение от

имени публично-правового образования заемных средств в бюджет публично
правового образования путем размещения государственных (муниципальных)
ценных бумаг и в форме кредитов, по которым возникают долговые обязательства
публично-правового образования как заемщика».

15) Настоящее Решение направить в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Республики Татарстан.

16) Настоящее Решение вступает в силу в порядке, предусмотренном ст. 44
Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

17) Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Бикбуловского сельского поселения
Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан шина Л.Н.